Nº 160, quinta-feira, 21 de agosto de 2014 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082100165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA N.º 00681/2014.
A Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas, com base no

Decreto n.º 7.892/2013, torna público o Registro de Preços n.º
008/2014-JF/AL, correspondente ao Pregão Eletrônico n.º 015/2014-
JF/AL, assinado em 20/08/2014, com vigência de 12 meses, com-
preendendo o período de 20/08/2014 a 19/08/2015. Objeto: aquisição
e instalação de equipamentos, softwares e serviços. Partes Signatárias:
UNIÃO, por intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária de
Alagoas, CNPJ n.º 05.419.211/0001-87 e a empresa SUPORTE IN-
FORMÁTICA SOLUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 07.880.897/0001-34,
vencedora dos itens 1 a 26, nos valores unitários de R$ 155.560,00,
R$ 1.969,54, R$ 613,19, R$ 1.773,26, R$ 552,06, R$ 1.575,62, R$
490,54, R$ 1.181,72, R$ 367,89, R$ 1.760,99, R$ 548,26, R$
92.400,00, R$ 45.590,00, R$ 18.750,00, R$ 145.830,00, R$
68.115,21, R$ 67.672,03, R$ 26.175,41, R$ 3.901,43, R$ 3.681,89,
R$ 16.773,78, R$ 9.533,40, R$ 9.260,01, R$ 48.953,32, R$ 45.590,00
e R$ 18.750,00, respectivamente.

Maceió-AL, 20 de agosto de 2014
ARI ARRUDA ROCHA

Assistente-Técnico da SLC

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014

A Justiça Federal no Ceará torna público que realizará Pre-
gão para contratação do serviço de telefonistas, na forma eletrônica,
através do aplicativo Licitações, disponível no site www.licitacoes-
e.com.br ou no portal www.bb.com.br. As propostas serão recebidas a
partir de 21/08/2014, com encerramento às 13:00 horas do dia
02/09/2014 e no mesmo dia, às 13:00 e 14:00 horas, respectivamente,
serão abertas as propostas e será dado início à disputa de preços,
sendo horário de referência o de Brasília. O edital está disponível no
endereço eletrônico acima e, ainda, no site www.jfce.jus.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone (85) 3521-
2715.

Fortaleza, 20 de agosto de 2014.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

vimento Urbano e Econômico de Jaraguá do Sul, CNPJ 15343672/0001-
77, Instituto Histórico de Blumenau, CNPJ 01660649/0001-00, AREA-
TB - Ass. Regional de Engenheiros e Arquitetos Vale do Rio Tubarão,
CNPJ 83.870.840/0001-32. OBJETO: Relação de projetos aprovados
para os Editais nº 1/2014 e 2/2014, Chamadas Públicas de Patrocínio,
que têm por objetivo promover a seleção de projetos a serem patro-
cinados pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina
(CAU/SC), que contribuam para o desenvolvimento e promoção do tema
"Planejamento Urbano", bem como para a imagem do CAU/SC perante
seu público, conforme as disposições e especificações contidas na Por-
taria Normativa nº 1/2014 do CAU/SC e nos Editais supracitados. Con-
tratos ns. 02/2014, e 05 a 08/2014. PROCESSO N.: 02/2014. DATAS
DAS ASSINATURAS: 09.07.2014 (Contrato n. 02/2014) e 29.07.2014
(Contratos ns. 05 a 08/2014). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 3 meses
após a data dos eventos patrocinados. VALOR TOTAL DO PATRO-
CINIO: R$ 37.100,00. Dotação orçamentária: "6.2.2.1.1.01.07.02.002".

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme o subitem
12.10.2. do Edital nº 001/2013, de 27/09/2013, publicado no D.O.U.
em 27/09/2013 e em 21/10/2013, seção 3, referente à abertura do
Concurso Público destinado ao provimento de cargos do CAU/SC,
RESOLVE CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados,
abaixo relacionados, para contratação em caráter experimental, con-
forme previsto no item 12 do Edital supracitado, para comparecer na
Sede do CAU/SC, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da pu-
blicação desta convocação, de acordo com o previsto no subitem
12.10.3. do referido edital, com a documentação de admissão exigida
no subitem 12.4, conforme cargo, na ordem de classificação, nome
completo, número de inscrição e lotação a seguir:

Cargos de Nível
Médio

Classificação, Nome, Inscri-
ção

Local de Lota-
ção

Assistente Técni-
co

9ª, AMANDA MARTINS
HAASE, 1648; 10ª, FELIPE
WAGNER DA SILVA, 1582;
11ª, JULIANA PINHEIRO
HILGERT, 1980.

Florianópolis

Arquiteto Fiscal 1ª, LILIAN LAUDINA CAO-
VILLA, 1113.

Chapecó

Arquiteto Fiscal 1ª, MAYARA REGINA DE
SOUZA, 1133.

Rio do Sul

Endereço da sede do CAU/SC: Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260,
6° andar, Ed. Royal Business Center, Centro, Florianópolis, SC, CEP:
88015-100, das 11 às 17 horas. O não pronunciamento do candidato
no prazo estipulado permitirá ao CAU/SC excluí-lo do Concurso
Público, de acordo com o previsto no subitem 12.8 do edital de
concurso.

RONALDO DE LIMA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
SANTA CATARINA - CAU/SC, em observância ao disposto na Re-
solução nº 34 do CAU/BR, considerando a decisão exarada no Pro-
cesso Administrativo nº 6.11.351-0, INTIMA a senhora MICHELE
WATERKEMPER CASAGRANDE MATOS, atualmente em local in-
certo e não sabido, para, querendo, apresentar manifestação, no prazo
de 10 (dez) dias, acerca dos fatos elencados na denúncia oferecida
neste conselho; considerando a decisão exarada no Processo Admi-
nistrativo nº 6.07.245-0, INTIMA o senhor DANIEL CALIGUER FA-
RIA, atualmente em local incerto e não sabido, para, querendo, apre-
sentar manifestação no prazo de 10 (dez) dias acerca dos fatos narrados
na exordial do processo ético-disciplinar acima especificado; consi-
derando a decisão exarada no Processo Administrativo nº 6.07.074-2,
INTIMA a senhora SUZANA SPOHR, atualmente em local incerto e
não sabido, para, querendo, apresentar, no prazo de 60 (sessenta) dias
recurso ao Plenário do CAU/BR; considerando a decisão exarada no
Processo Administrativo nº 6.07.459-7, INTIMA o senhor SÉRGIO
RICARDO DOS SANTOS, atualmente em local incerto e não sabido,
para, querendo, apresentar, no prazo de 60 (sessenta) dias recurso ao
Plenário do CAU/BR. Informamos que os referidos processos encon-
tram-se disponíveis para consulta na sede do CAU/SC, situada a Rua
Osmar Cunha, nº 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, Edifício
Royal Business, no horário das 11h as 17h, telefone (48) 3225-9599.

ARQUITETO RONALDO DE LIMA
Presidente do CAU/SC

RESULTADO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2014

A CPL do CAU/SC torna público o resultado da licitação
supracitada, Proc. Adm. n. 09/2014; Objeto: contratação de empresa
para reforma da sede do CAU/SC. Restaram habilitadas: Trio Cons-
trutora e Incorporadora, CNPJ 14.121.231.0001-68; Starc Engenharia
Ltda. Me. CNPJ 13.352.674/0001-05; Becker Garcia Engenharia Lt-
da. EPP., CNPJ 08.188.126/0001-43. Restaram Inabilitadas: Forma
Engenharia Ltda. EPP., CNPJ 05.107.785/0001-10; Cs Construções e
Serviços Ltda. EPP., CNPJ 09.312.278/0001-79.

SABRINA MARTINS FORTUNATO
p/Comissão de Licitação

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2014

TIPO: Menor preço global por lote
Proc. Adm. nº 034/2014, Pregão Presencial - n° 018/2014. Objeto:
Aquisição de lousas digitais, projetores, TV, telões e acessórios. O
Edital do Pregão e seus anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados no sítio www.causp.org.br. Recebimento dos envelopes
"Proposta Comercial" e "Documentação": 02/09/2014, das 14:45h às
15h00. Início da abertura dos envelopes: 02/09/2014 às 15h00. Local
de realização da Sessão Pública: Rua Formosa, 367 - 23º andar -
Centro - São Paulo, SP.

GUSTAVO RAMOS MELO
Presidente do Conselho

Em exercício

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO TOCANTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins -
CAU/TO torna pública a retificação da data da sessão pública do
Pregão Presencial para Contratação de Assessoria Jurídica referente
ao Edital 01/2014, disponível na sede do CAU/TO e no www.cau-
to.org.br. Data/hora da Sessão Pública de recebimento e abertura de
propostas: 28/08/2014, às 14h30min, na sede do CAU/TO.

SIRLEY SILVA
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de tradução/versão literária, firmado com a empresa POSITIVE
IDIOMAS LTDA-ME. Objeto: prorrogação do contrato por 12 (doze)
meses. Signatários: Contratante - José Martonio Alves Coelho - Pre-
sidente; Contratada: Walter Ribeiro Junior.

EDITAL Nº 70, DE 18 DE AGOSTO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício o seguinte candidato aprovado:

EMPREGO PÚBLICO DE ANALISTA DE SISTEMAS
27º lugar: PATRICIA LEONARDO COIMBRA
Por fim, informa que o candidato aprovado em 26º lugar

para o emprego público de Analista de Sistemas desistiu da vaga. A
convocação será publicada no site deste Conselho Federal de Con-
tabilidade.

JOSÉ MARTONIO ALVES COELHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2014

Comunicamos o resultado de julgamento das propostas da
licitação em epígrafe. Objeto: registro de preços para aquisição de
café. Sagrou-se vencedora do certame a empresa ITALIA CAFÉS
ESPECIAIS - EPP, com o valor total de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais).

Brasília, 19 de agosto de 2014.
ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo de Aditamento ao Contrato, firmado em 21 de
julho de 2014, com a empresa Claro S/A (BCP S/A); Objeto: pror-
rogação da vigência do Contrato, por um período de 12 (doze) meses,
a partir de 21 de julho de 2014; Amparo: Lei 8.666/1993; Processo:
1725/2011; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.036 - Serviços
de Telecomunicações; Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); Sig-
natários: pelo Contratante, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e,
pela Contratada, Srs. JACINTO MIOTTO NETO e JOSÉ ROLANDO
PEDRO SILVA OLMO - Representantes da Contratada.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditamento do Contrato nº 01/2014. Modalidade: Tomada de
Preço n.º 02/2013. Objeto: Prestação de serviços de reserva, emissão,
marcação, e remarcação de bilhetes de passagens aéreas, terrestres,
ferroviárias e aquaviárias, nacionais e internacionais, de qualquer
companhia brasileira ou estrangeira, nos trechos e horários estabe-
lecidos, em quaisquer empresas, bem como reservas em hotéis na-
cionais ou internacionais, e ainda todos os serviços pertinentes e
conexos com a atividade fim de agências de viagens, para repre-
sentantes do CAU/RS. Contratante: Conselho de Arquitetura e Ur-
banismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS. Contratado: INNOVARE
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME. Prazo de
Execução: 26/02/2014. Prazo de Vigência: 25/05/2014.Valor Total:
desconto percentual de 5% (cinco por cento). Data de Assinatura:
26/02/2014.

Espécie: Aditamento do Contrato nº 02/2014. Modalidade: Tomada de
Preço n.º 02/2013. Objeto: Prestação de serviços de reserva, emissão,
marcação, e remarcação de bilhetes de passagens aéreas, terrestres,
ferroviárias e aquaviárias, nacionais e internacionais, de qualquer
companhia brasileira ou estrangeira, nos trechos e horários estabe-
lecidos, em quaisquer empresas, bem como reservas em hotéis na-
cionais ou internacionais, e ainda todos os serviços pertinentes e
conexos com a atividade fim de agências de viagens, para repre-
sentantes do CAU/RS. Contratante: Conselho de Arquitetura e Ur-
banismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS. Contratado: INNOVARE
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME. Prazo de
Execução: 26/05/2014. Prazo de Vigência: 23/08/2014.Valor Total:
desconto percentual de 5% (cinco por cento). Data de Assinatura:
20/05/2014.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATOS DE PATROCÍNIOS

PATROCINADOR: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANIS-
MO DE SANTA CATARINA. PATROCINADOS: ACEA - Ass. Ca-
tarinense de Escritórios de Arquitetura, CNPJ 08.440.200/0001-77,
Fund. Instituto Jourdan de Pesquisa e Planejamento para o Desenvol-

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-21T05:59:34-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial